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KẾ HOẠCH  

Phối hợp tổ chức giao lưu, gặp mặt đại biểu dự kỷ niệm  

100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam 

 

 

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Thành ủy (tại Thông báo số 2236-

TB/TU ngày 05/6/2025 của Thành ủy Hà Nội), UBND Thành phố (tại các Công 

văn: số 8472/VP-KGVX ngày 09/6/2025, số 8844/VP-KGVX ngày 13/6/2025 

của Văn phòng UBND Thành phố) về việc phối hợp tổ chức hoạt động kỷ niệm 

100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam theo đề nghị của Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Trung ương (tại các văn bản số: 1017-CV/BTGDVTW ngày 

28/5/2025, số 1182-CV/BTGDVTW ngày 12/6/2025), Sở Văn hóa và Thể thao 

ban hành Kế hoạch phối hợp tổ chức giao lưu, gặp mặt đại biểu dự kỷ niệm 100 

năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Công tác phối hợp tổ chức giao lưu, gặp mặt đại biểu dự kỷ niệm là hoạt 

động thiết thực kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925 

- 21/6/2025) khẳng định sự quan tâm sâu sắc của Đảng, Nhà nước và Thành phố 

đối với báo chí; ghi nhận những đóng góp quan trọng của báo chí trong sự 

nghiệp xây dựng, bảo vệ, phát triển Thủ đô và đất nước.  

Công tác phối hợp tổ chức bám sát chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành 

phố Hà Nội, đảm bảo trang trọng, thân tình, theo quy định. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: Từ ngày 19/6/2025 đến ngày 21/6/2025. 

2. Địa điểm: Khách sạn La Thành (số 226 Vạn Phúc, phường Liễu Giai, 

quận Ba Đình, Hà Nội). 

3. Danh nghĩa tổ chức: Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương; Bộ Văn 

hóa Thể thao và Du lịch; Hội Nhà báo Việt Nam; Thành phố Hà Nội. 

4. Cơ quan thực hiện: Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội. 

5. Cơ quan phối hợp:  

- Cơ quan Trung ương: Vụ Báo chí - Xuất bản (Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Trung ương) 

- Cơ quan thuộc Thành phố: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Văn 

phòng Thành ủy, Văn phòng UBND Thành phố, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và 

Môi trường. 
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6. Các nội dung thành phố Hà Nội phối hợp tổ chức:  

 (1) Bố trí khách sạn làm nơi nghỉ cho đại biểu là Người làm báo tiêu biểu 

tại các địa phương về Hà Nội dự Lễ kỷ niệm và các hoạt động liên quan theo đề 

nghị của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương. 

- Thời gian: Từ trưa ngày 19/6/2025 đến ngày 21/6/2025. 

- Số lượng dự kiến: 100 đại biểu. 

(2) Tổ chức mời cơm thân mật (tiệc tối) ngày 19/6/2025: 

- Thời gian: Từ 18h00  

- Địa điểm: Khách sạn La Thành 

- Thành phần: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương; Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch; Hội Nhà báo Việt Nam; Lãnh đạo thành phố Hà Nội; các 

đại biểu Người làm báo tiêu biểu. 

- Số lượng dự kiến: 250 đại biểu. 

(3) Tổ chức gặp mặt, giao lưu, mời cơm thân mật (bữa tiệc chính) đại biểu 

vào trưa ngày 20/6/2025, sau chương trình Lãnh đạo Đảng, Nhà nước gặp mặt, 

tuyên dương Người làm báo tiêu biểu. 

- Thời gian: 11h00 ngày ngày 20/6/2025  

- Địa điểm: Khách sạn La Thành. 

- Thành phần: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương; Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch; Hội Nhà báo Việt Nam; Lãnh đạo thành phố Hà Nội; các 

đại biểu Người làm báo tiêu biểu. 

- Số lượng dự kiến: 250 đại biểu. 

(4) Mời cơm đại biểu Người làm báo tiêu biểu tối ngày 20/6/2025.  

- Thời gian: 18h00 ngày 20/6/2025 

- Địa điểm: Khách sạn La Thành. 

- Thành phần: Người làm báo tiêu biểu của các địa phương. 

- Số lượng dự kiến 100 đại biểu. 

(5) Tặng quà cho các các đại biểu (tham dự bữa tiệc trưa ngày 20/6/2025): 

- Tặng mỗi đại biểu 01 túi quà là sản phẩm OCOP nhằm quảng bá các sản 

phẩm có đóng góp cho nền kinh tế Thủ đô. 

- Số lượng dự kiến: 250 đại biểu 

(6) Tổ chức chương trình nghệ thuật phục vụ gặp mặt, giao lưu tại bữa tiệc 

trưa ngày 20/6/2025. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách Thành phố cấp cho Sở 

Văn hóa và Thể thao Hà Nội năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Chủ trì, đầu mối phối hợp Vụ Báo chí - Xuất bản (Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Trung ương); Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; các cơ quan liên quan 
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của Thành phố; các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch đảm bảo đúng quy định, kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh. 

- Chủ trì phối hợp Văn phòng Sở tham mưu bố trí các điều kiện ăn, nghỉ 

cho các đại biểu và tiệc chiêu đãi của thành phố Hà Nội. 

2. Văn phòng Sở 

- Tham mưu Giám đốc Sở về việc bố trí bổ sung kinh phí cho Phòng Thông 

tin - Báo chí - Xuất bản để triển khai nhiệm vụ. Hướng dẫn Phòng Thông tin - Báo 

chí - Xuất bản xây dựng dự toán và thực hiện công tác thanh quyết toán theo quy 

định. 

- Phối hợp Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản bố trí các điều kiện ăn, 

nghỉ cho các đại biểu và tiệc chiêu đãi của thành phố Hà Nội. 

- Tham mưu phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường chuẩn bị, phát quà 

tặng cho các các đại biểu. 

3. Phòng Quản lý nghệ thuật 

Tham mưu chỉ đạo Nhà hát Chèo Hà Nội xây dựng kịch bản chương trình 

nghệ thuật; thẩm định nội dung chương trình nghệ thuật phục vụ gặp mặt, giao 

lưu tại bữa tiệc trưa ngày 20/6/2025 theo quy định.  

4. Nhà hát Chèo Hà Nội 

Chịu trách nhiệm tổ chức chương trình nghệ thuật phục vụ gặp mặt, giao 

lưu tại bữa tiệc trưa ngày 20/6/2025 (xây dựng kịch bản, dàn dựng, tập luyện 

và biểu diễn; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, phục vụ biểu diễn…). 

5. Trung tâm Thông tin Triển lãm 

Thực hiện thiết kế maket phục vụ buổi tiệc Thành phố Hà Nội mời cơm 

đại biểu dự Lễ kỷ niệm gặp mặt, giao lưu vào tối 19/6/2025 và trưa 20/6/2025. 
 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức giao lưu, gặp mặt đại biểu dự kỷ 

niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, Sở Văn hóa và Thể thao đề 

nghị các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện; yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc 

Sở được phân công nhiệm  vụ nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND Thành phố; 

- Ban TG và DV Thành ủy; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Văn phòng UBND Thành phố; 

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và MT; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các Phòng: VPS, QLNT, TTS; 

- Nhà hát Chèo Hà Nội;  

- Trung tâm Thông tin Triển lãm; 

- Lưu: VT, TTBCXB (Lan). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Bạch Liên Hương 
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